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sig om minimumsstraffe, fordi man ønsker fri- 
hed for domstolene til at tolke loven, men at vi 
kan være i en helt særlig situation. Og vores vur- 
dering var, at det var den ganske særlige situa- 
tion, man var i i København. 

Kl. 14:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 14:00 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, det er meget, meget ulogisk. Jeg sy- 
nes, at SF's -  Socialistisk Folkepartis -  sammen- 
hæng falder fuldstændig fra hinanden nu, for 
enten mener man vel, at det er op til dommerne 
ved domstolene at vurdere, hvad strafudmålin- 
gen skal være, uanset hvilken kriminel handling 
det drejer sig om, eller også mener man vel rent 
principielt, at det er i orden, at politikerne fast- 
sætter regler om minimumsstraffe. Hvordan kan 
man generelt være modstander af minimums- 
straffe og sige, at lige præcis når nogen går 
rundt med skydevåben, skal vi politikere ind 
med minimumsstraffe, men hvis det handler om 
massevoldtægt; må vi ikke mene noget om mini- 
mumsstraffe? 

Eller skal man tage Socialistisk Folkepartis 
politik på en anden måde og sige, at hvis vi nu 
ser et år med rigtig mange massevoldtægter 
rundt i det danske samfund, vil man mene, at 
der er en særlig situation, der gør, at man godt 
kan bryde sit generelle princip og sige, at så skal 
politikerne ind og vedtage regler om mini- 
mumsstraffe? Er det sådan for at vise handle- 
kraft -  for det kunne man godt have hr. Villy 
Søvndal mistænkt for -  i forhold til den her 
bandepakke, som han pludselig skulle ud med; 
handler det om, at der var en betændt situation, 
hvor han gerne ville vise noget handlekraft, og 
så var det fint at komme med det her forslag og 
dermed bryde logikken i sin egen politik? 

. Kl. 14:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Villy Søvndal (SF): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl kom til at sige SF i 
skyndingen i stedet for Socialistisk Folkeparti, 
og jeg vil bare sige, at det er i orden, det blivet vi 
ikke sure over, så skulle det ske igen, behøver hr. 
Thulesen Dahl ikke at rette det. Vi er både SF og 
Socialistisk Folkeparti. 

Så gik spørgsmålet på, om vi godt kan være 
tilhænger af, at man skal have minimumsstraffe- 
rammer på et enkelt, specielt alvorligt område. 

Svaret er ja. Det har vi i øvrigt allerede, for vi har 
det i forbindelse med drab. Det er selvfølgelig et 
skøn, hvor langt man mener at man vil gå med 
det, og der kan vi bare konstatere, at Dansk Fol- 
keparti har et ønske om i stor, stor udstrækning 
at have minimumsstraffe. Det har vi ikke i SF; og 
det er forskellen på SF og Dansk Folkeparti i det 
her spørgsmål. 

Kl. 14:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Charlotte Dyremose for en kort bemærk- 
ning. 

홢 . 홢 Kl. 14:02 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kunne jo forstå på hr. Henrik Sass Larsen, at 
hvis det skulle ske, at vi skulle få det røde social- 
demokratisk-socialistiske kabinet; ville Sociali- 
stisk Folkeparti sådan bare kunne træde ind i 
folkeskoleforligskredsen. Altså, nu er det jo ikke 
nyt, at Socialistisk Folkeparti sådan kan vende 
på en tallerken, for nu har hr. Villy Søvndal jo 
lige stået og sagt, at man er imod det her med, at 
vi er inde i Afghanistan, men det er jo altså gan- 
ske få dage siden, at man stemte for et forslag til 
vedtagelse, hvori der stod, at NATO også skulle 
være fredsskabende og fredsbevarende i Afgha- 
nistan. 

Så naturligvis kan Socialistisk Folkeparti også 
vende på en tallerken på uddannelsesområdet. 
Og derfor vil jeg bare spørge: Vil Socialistisk Fol- 
keparti være med til at fastholde nationale test, 
trin- og slutmål, elevplaner og en styrket faglig- 
hed i folkeskolen, hvis det skulle gå så galt, at vi 
fik det røde kabinet? 

Kl. 14:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. Kl. 14:03 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg tror, at det er helt rigtigt at være meget opta- 
get af det, som fru Charlotte Dyremose er opta- 
get af, nemlig når regeringen skifter efter et valg. 홢 
Jeg vil godt kvittere for, at man alligevel også 
har den alvorlige overvejelse hos De Konservati- 
ve. Der ligger vel både den anerkendelse i det, at 
det ikke går så godt for regeringen, og så en an- 
erkendelse af, at det går rigtig godt i oppositio- 
nen. 

Så er det jo rigtigt, som jeg også svarede hr. 
Anders Samuelsen før, at vi er modstandere af 
den meget store bureaukratisering, dér har sæn- 
ket sig ned over folkeskolen. Fru Charlotte Dy- 
remose sætter lighedstegn mellem bureaukrati- 
sering og faglighed, underforstået at bureaukra- 


